

## Protokół Nr XVI/16

z sesji Rady Gminy Gnojno, odbytej w dniu 6 września 2016 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Gnojnie.

Sesja trwała od godz. 9.10 – 12.25.

W obradach uczestniczyło 15 radnych (radny Artur Patrzałek od godz. 10.50), sołtysi oraz:

- Pan Stanisław Klimczak - wicestarosta buski (w części obrad),
- Pan Zbigniew Janik - wójt gminy,
- Pan Piotr Bębas - sekretarz gminy,
- Pani Maria Małasińska - skarbnik gminy,
- pan Sebastian Kiciński - podinspektor ds. przygotowania i realizacji projektów (w części obrad),
- Pani Alicja Tamborska - specjalista ds. rozwoju JST w firmie GRACZKOWSKI DOTACJE Sp. z o.o. (w części obrad).

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Wcisło. Powitał wszystkich uczestników sesji i stwierdził kworum wystarczające do podejmowania prawomocnych uchwał.

Następnie poinformował, że w ostatnim czasie odbyły się uroczystości pogrzebowe Mieczysława Warszawskiego – długoletniego sołtysa wsi Maciejowice i Genowefy Jabłońskiej z Raczyc - Brześcia – najstarszej mieszkanki gminy Gnojno. W związku z tym uczestnicy sesji uczcili pamięć zmarłych minutą ciszy.

Kontynuując wniósł o zmianę w porządku obrad, polegającą na wprowadzeniu dwóch projektów uchwał - w punkcie 4 – w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Buskiemu na realizację w 2017 roku projektu pn.: „Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2023” („za” jego wprowadzeniem głosowało 14 radnych) i w punkcie 8 – w sprawie przystąpienia do opracowania Programu Rewitalizacji Gminy Gnojno na lata 2016-2023 („za” wprowadzeniem projektu głosowało 14 radnych).

W następnej kolejności odbyło się głosowanie jawne nad przyjęciem całościowego porządku obrad, który po wprowadzeniu ww. zmian przedstawia się w sposób następujący:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.
4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Buskiemu na realizację w 2017 roku projektu pn.: „Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019”.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Gnojno na lata 2016-3035.

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Gnojno na 2016 rok.
7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Gnojno, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania Programu Rewitalizacji Gminy Gnojno na lata 2016-2023.
9. Informacja o realizacji budżetu Gminy Gnojno za I półrocze 2016 r.
10. Odpowiedzi na interpelacje radnych i wolne wnioski.
11. Zakończenie sesji.

Kontynuacją obrad była krótka prezentacja, przedstawiona przez Panią Alicję Tamborską, na temat Planu Gospodarki Niskoemisyjnej. Specjalistka w firmie Graczkowski Dotacje Sp. z o.o. stwierdziła m.in., że będzie opracowywać taki plan dla naszej gminy. Plan gospodarki niskoemisyjnej gminy Gnojno ma na celu przeprowadzenie analizy możliwych do realizacji przedsięwzięć inwestycyjnych i nieinwestycyjnych. Plan jest dokumentem strategicznym, który koncentruje się na podniesieniu efektywności energetycznej, zwiększeniu wykorzystania odnawialnych źródeł energii oraz redukcji emisji gazów cieplarnianych, poprzez m.in. zmianę ogrzewania węglowego na ogrzewanie olejowe lub gazowe. Ponadto plan stanowi niezbędny element do ubiegania się o dofinansowanie projektów z zakresu efektywności energetycznej.

Na zakończenie rozdała radnym i sołtysom ankiety oraz zwróciła się z prośbą o ich wypełnienie.

Temat ankiet doprecyzował pan Sebastian Kiciński informując, że zarówno ankiety dla mieszkańców, jak i dla przedsiębiorców będzie można pobrać z naszej strony internetowej. Potem dodał, że wypełnienie ankiet ma na celu określenie potrzeb energetycznych budynków, znajdujących się na terenie gminy. Stąd prośba do sołtysów, aby przekazali ankiety 5 osobom mieszkającym na terenie danego sołectwa, które będą stanowić grupę reprezentatywną.

Z kolei wójt nadmienił, że ankiety powinny być wypełnione w jak najkrótszym czasie, czyli najpóźniej do dnia 23 września br.

Dodał jeszcze, że czas w tym konkretnym przypadku odgrywa niebagatelną rolę, ponieważ opracowany dokument jest niezwykle ważny dla mieszkańców gminy przy ubieganiu się o wsparcie finansowe w różnych obszarach. Dlatego im szybciej te ankiety zostaną wypełnione, tym lepiej i dla nas, i dla firmy opracowującej plan - stwierdził wójt, kończąc swoją wypowiedź.

## **Do punktu 2-go.**

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

W sprawie przyjęcia protokołu odbyły się dwa głosowania. W pierwszym głosowaniu za przyjęciem protokołu bez czytania opowiedziało się 14 radnych i w drugim głosowaniu za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji w wersji opublikowanej na stronach podmiotowych BIP również opowiedziało się 14 radnych.

## **Do punktu 3-go.**

Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.

Sprawozdanie z działalności za okres od 17.06.2016 r. do 06.09.2016 r., stanowiące załącznik do protokołu przedłożył, opatrując stosownym komentarzem, wójt gminy Zbigniew Janik.

W następnej kolejności głos zabrał przewodniczący obrad i stwierdził, że wszelkie uwagi i pytania odnośnie przedstawionego sprawozdania wójta, będzie można zgłaszać w „wolnych wnioskach”.

## **Do punktu 4-go.**

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Buskiemu na realizację w 2017 roku inwestycji w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019”.

Projekt uchwały w ww. sprawie wraz z uzasadnieniem przedstawiła pani Maria Małasińska – skarbnik gminy.

W dyskusji na ten temat udział wzięli:

- Pan Stanisław Klimczak – wicestarosta buski – uzasadniając przedstawiony projekt uchwały chciałbym przypomnieć, że realizacja ww. przedsięwzięcia przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa na naszych drogach.

Realizacja inwestycji o podobnym charakterze w msc. Balice jest na ukończeniu. Korzystając z okazji chciałbym bardzo serdecznie podziękować panu wójtowi i radnym gminy Gnojno, w imieniu własnym i mieszkańców, za udzielenie pomocy finansowej.

Wniosek, który chcemy złożyć do Wojewody Świętokrzyskiego będzie obejmował 3 drogi powiatowe, położone na terenie gminy Busko-Zdrój, Tuczępy i Gnojno. Wynika to ze zmiany przepisów. Na terenie gminy Gnojno w ramach tego projektu zamierzamy wykonać „Przebudowę drogi powiatowej Nr 0027T Gnojno-Gorzakiew-Skadla od km 0+007 do km 3+200 na długości 3193 m”. W ramach przedmiotowego zadania planuje się poszerzenie drogi z 4,0 do 5,5 m. Złożenie wniosku z dwoma

pozostałymi gminami ma bardzo dużą szansę na wysoką punktację, co w konsekwencji, miejmy nadzieję, zaowocuje otrzymaniem dofinansowania.

Jak już wcześniej wspomniałem droga w Balicach, dzięki zaangażowaniu wielu ludzi i służb, jest praktycznie gotowa. Do wykonania pozostały tylko drobne elementy, w tym m.in. namalowanie pasów i postawienie znaków drogowych. Droga ma być oddana do użytku do 30 września br.

Odpowiadając na wcześniejsze pytania niektórych mieszkańców chciałbym podkreślić, że inwestycje drogowe na terenie Balic zostały tym samym zakończone. A teraz przyszedł czas na realizację inwestycji drogowych z programu, w innej części gminy.

Mając na uwadze kryteria, jakie trzeba spełnić w trakcie składania wniosków, proszę o zgłaszanie potrzeb w zakresie remontu dróg powiatowych z odpowiednim wyprzedzeniem

Biorąc pod uwagę dotychczasową współpracę, zwracam się do Wysokiej Rady z bardzo gorącą prośbą o udzielenie pomocy finansowej na realizację, tak ważnej dla naszych mieszkańców, inwestycji drogowej Gnojno – Gorzakiew – Skadla. Jak wynika z pisma starosty buskiego, wnioskowana kwota wynosi 265 000 zł czyli 25% kwoty całego przedsięwzięcia (pismo – w załączeniu). Niemniej jednak będę bardzo szczęśliwy za wsparcie finansowe wynoszące około 200 000 zł.

- Przewodniczący obrad – korzystając z okazji chciałbym podziękować, w imieniu własnym i mieszkańców, obecnemu na sesji wicestaroście Stanisławowi, starostwu, wójtowi i radzie gminy za finansowe wsparcie tego przedsięwzięcia. Jego realizacja przebiegała bez zarzutu. Nawet jeżeli zdarzały się nieprzewidziane sytuacje, wystarczył telefon i w ciągu godziny na placu budowy pojawiały się osoby odpowiedzialne za jego przebieg, które na bieżąco dokonywały istotnych weryfikacji. Według mnie droga i towarzysząca jej infrastruktura została wykonana w sposób właściwy.

- Wicestarosta – nawiązując m.in. do sprawozdania wójta chciałbym zapewnić, że inwestycje drogowe: Janowice Poduszowskie – Falki, Wola Bokrzycka – Gorzakiew i droga w Kosterze będą realizowane. Na dzień dzisiejszy nie umiem tylko powiedzieć, kiedy to nastąpi. Ale chciałbym zapewnić, że moje starania będą szły w tym kierunku, aby te wszystkie drogi do końca kadencji zostały wybudowane.

W kwestii zagospodarowania budynku po byłej szkole w Kosterze – również deklaruję wszelką niezbędną pomoc. Jeżeli zajdzie oczywiście taka potrzeba.

- Radny Krzysztof Samburski – chciałem zasygnalizować, że odcinek drogi obok posesji państwa Gasów jest bardzo wąski i niebezpieczny.

- Wicestarosta – droga w tym miejscu zostanie poszerzona przy okazji realizacji „powodziówek”.

- Radny Krzysztof Samburski – mam jeszcze jedno pytanie – kwota 200.000 zł stanowi około 20% kwoty szacunkowej. Jeżeli kwota po przetargu ulegnie zmniejszeniu do 800.000 zł, to czy partycypacja gminy również będzie niższa?

- Wicestarosta – wówczas udział procentowy gminy również ulegnie weryfikacji. Szczerze mówiąc bardzo na to liczymy. Teraz jest specyficzny czas. Firmy mają bardzo dużo zleceń, dlatego też wartość kosztorysowa zadania została zawyżona. Mam jednakże nadzieję, że w chwili ogłoszenia przetargu, czyli na wiosnę, ta kwota będzie dużo niższa.

- Radna Jadwiga Gubała – wiadomość dotyczącą kwestii 200.000 zł powzięliśmy podczas wczorajszego posiedzenia Komisji Budżetu. Wypowiedzi komisji co do naszego dofinansowania były negatywne. Pan Stanisław Wesołowski wypowiadając się w tym temacie stwierdził, że taka wąska droga została wybudowana zgodnie z projektem, kilka lat temu. Budżet jest jaki jest. Poza tym na przyszły rok pozostało do realizacji wiele inwestycji, dlatego taka kwota będzie dla nas dużym obciążeniem. Dla mnie wręcz niemożliwą do wygospodarowania. Rozmawialiśmy o tym i uznaliśmy, że jest to bardzo wysoka kwota, która będzie zagrażać wykonaniu naszego budżetu w przyszłym roku.

- Radna Maria Woźniak – jeżeli chodzi o kwestię merytoryczną – jestem jak najbardziej za. Mało tego. Gdy przyjdzie do głosowania, też będę za, bo nie chcę być przysłowiową czarną owcą. Niemniej jednak podchodząc do sprawy uczciwie, jestem zobowiązana poinformować radnych i sołtysów o sytuacji naszego budżetu. Kto uważnie czyta dokumenty ten wie, że w roku 2017 deficyt budżetu może wynieść tylko 200.000 zł. Na pokrycie deficytu i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań musimy wziąć kredyt w kwocie 650.000 zł. Jeżeli bierze się kredyty latami, przychodzi taki moment, że nie będzie nam wolno zaciągać kolejnych długów. Szczerze mówiąc bardzo się boję o przyszłoroczny budżet. Wiem, że uchwała zostanie podjęta. Ale bazując na posiadanych dokumentach, nie wiem jak będzie z jej realizacją.

- Radny Stanisław Wesołowski – wiem, że nasza sytuacja jest trudna. Ale ta kwota nie jest jeszcze pewna. Być może, że zostanie zmniejszona po przetargu do kwoty 150.000 zł. Czy to jest dużo, czy mało? Dajemy 1/5, zyskujemy 4/5. Mimo że jest to droga powiatowa, pozostanie na terenie naszej gminy i będą z niej korzystać wszyscy mieszkańcy. Droga wymaga pilnej przebudowy, bo jest niebezpieczna. Jest tak wąska, że nie mogą się wyminąć dwa samochody. Moim zdaniem gra jest warta świeczki. I uchwałę należałoby przegłosować, pomimo trudnej sytuacji finansowej gminy.

- Wójt gminy – dzisiaj rano przed sesją rozmawiałem z panią skarbnik na ten temat. Nie chcę żeby wyglądało na to, że ja boksuje się z Komisją Budżetową, która najpierw wskazuje, że nie ma, ale chcielibyśmy, wykazując tym samym na zadłużenie. Czyli na komisji wypowiadają się, że nie chcą dofinansować a później wypowiadają się na tak.

Albo widzimy to wszystko, idziemy w kierunku pomagania i później się razem jakoś wspieramy, rozumiejąc jednocześnie, że nie na wszystko nas stać. I to by było okay. Ale jeśli my wspólnie decydujemy a jest bardzo ciężko - to później mnie się tylko dostaje. Dlaczego tak jest – nie wiem, ale jest to bardzo nie w porządku.

Współpraca ze starostwem, o której wcześniej wspomniał Stanisław, jest naprawdę bardzo dobra. Idziemy do przodu i to bez wątpienia w dobrym kierunku. Z korzyścią dla wszystkich. I nieważne jakie to są drogi, powiatowe czy gminne. Szacunek za to, że mówicie, iż jesteśmy na granicy możliwości. Ale na granicy możliwości jesteśmy nie od dzisiaj. A potrzeby są. Czasem tak bywa, że ktoś inny zawini a my obrywamy. Czasem projektant nie przyjedzie na miejsce i nie urealni potrzeb, wprowadzając dane do komputera. My jesteśmy od tego, aby niezadowolenie mieszkańców złagodzić. Z wypowiedzi pana wicestarosty wynika, że w roku przyszłym nie będziemy partycypować w kosztach remontu tej drogi powiatowej a dopiero w roku 2018. Czyli można by powiedzieć, że deklarowana kwota będzie podzielona tak jak gdyby na dwa lata - po 100 tysięcy złotych.

Podsumowując chciałbym podkreślić, że jeżeli ktoś w jednym miejscu mówi co innego a tutaj na sali co innego, to albo niech się nie odzywa, albo niech przyjmie taki kierunek myśli i wypowiedzi, żeby to było jednoznaczne. Bo albo jestem przeciwny, albo jestem za. Bo później taka osoba ma takie rozdwojenie jaźni, że wygląda wręcz śmiesznie. O których osobach mówię to każdy wie, bo na tej sali bardzo często rozmawia się o finansach.

I tak by należało postępować – „jest ciężko, ale spróbujemy”. A nie mówmy tak, że jestem przeciwny, ale przecież tego nie powiem, bo jak to będzie wyglądać. Bądźmy ludźmi poważnymi.

- Radny Marian Okraj – jak wszyscy wiecie, jestem zwolennikiem budowy dróg. Szczególnie że żyjemy w czasach, w których panuje wzmożony ruch kołowy. A my jesteśmy od tego, żeby powstawały na terenie gminy nowe drogi. Niezależnie od kosztów i poniesionych w związku z tym konsekwencji. Nieważne czy jest to droga powiatowa, czy droga gminna. Wszystkie drogi są nam potrzebne. Dlatego jestem za tym, aby udzielić powiatowi pomocy finansowej na realizację wspomnianego projektu.

- Radny Wincenty Krawczyk – jesteśmy tutaj od 2 lat i widzimy, że współpraca pomiędzy starostwem a radą i wójtem układa się bardzo dobrze. Dlatego trzeba iść w tym kierunku i budować nowe drogi. A tak na marginesie dopowiem, że przydałby się w Komisji Budżetowej jeszcze jeden mężczyzna.

- Radna Maria Woźniak – czyli co - mam nic nie mówić i ukryć prawdę? Moja uczciwość mi na to nie pozwala.

W związku z brakiem głosów w dyskusji przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania jawnego jest następujący: „za” – 14, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 0.

**Uchwała Nr XVI/115/16 wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do protokołu.**

Po głosowaniu wicestarosta, w imieniu swoim i mieszkańców, podziękował za podjęcie pozytywnej decyzji i obiecał, że inwestycja zostanie wykonana zgodnie ze sztuką budowlaną.

Następnie przewodniczący ogłosił 15-minutową przerwę w obradach.

### **Do punktu 5-go.**

Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Gnojno na lata 2016-2035.

Projekt uchwały w przedmiotowej sprawie wraz z objaśnieniami, stanowiącymi załącznik nr 2, odczytała pani skarbnik. Następnie poinformowała, że w związku z faktem podjęcia przez radę gminy uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Buskiemu zaszła konieczność dokonania poniższych korekt w WPF (zał.nr 1): - pozycja 11.6 – zwiększenie wydatków majątkowych w formie dotacji w 2017 r. o kwotę 200.000 zł, natomiast w poz. 11.4 – wydatki inwestycyjne kontynuowane – zmniejszenie podanej kwoty o 200.000 zł; w wykazie przedsięwzięć do WPF (zał. nr 3) uległa zmniejszeniu o 200.000 zł kwota wym. w poz. 1.3.2.9 przeznaczona na zadanie: Przebudowa drogi gminnej położonej na dz. nr ew. 249/8, 863, 72 Skadla-Januszowice w poz. łączne nakłady finansowe oraz limit na 2017 rok. Kolejna zmiana w załączniku nr 3 polega na dopisaniu do wykazu inwestycji nowego zadania pod poz. 1.3.2.14 – Udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Buskiemu na realizację w 2017 roku „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019” – Przebudowa drogi powiatowej Nr 0027T Gnojno-Gorzakiew-Skadla od km 0+007 do km 3+200 na długości 3193 m; łączne nakłady finansowe dla tego przedsięwzięcia wynoszą 200.000 zł.

W następnej kolejności przewodnicząca Komisji Planowania, Budżetu i Finansów – radna Maria Woźniak – odczytała protokół z posiedzenia odbytego w dniu 2 września 2016 r., związany tematycznie z omawianą kwestią (kserokopia protokołu Nr 23/16 – w załączeniu).

Ze względu na brak uwag do przedłożonego projektu uchwały przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad projektem uwzględniającym naniesione poprawki.

Wynik głosowania jawnego przedstawia się w sposób następujący: „za” – 15, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 0.

**Uchwała Nr XVI/116/16 wraz z uzasadnieniem – w załączeniu.**

### **Do punktu 6-go.**

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Gnojno na 2016 rok.

Analogicznie jak w punkcie 5 projekt uchwały w ww. sprawie przedłożyła pani Maria Małasińska – skarbnik gminy. Potem oznajmiła, iż w załączniku nr 3 – Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2016 roku – zostanie dopisane jeszcze jedno przedsięwzięcie. Ponadto dodała, że w wym. załączniku należy nanieść zmianę w poz. 10, wierszu 5, polegającą na zmniejszeniu kwoty na przebudowę drogi gminnej Skadla – Januszowice z 522.854,00 zł do kwoty 322.854 zł.

Ponieważ nie było pytań i uwag przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem przedłożonego projektu uchwały.

Wynik głosowania przedstawia się następująco: „za” – 15, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 0.

**Uchwała Nr XVI/117/16 wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do protokołu.**

### **Do punktu 7-go.**

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Gnojno, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów.

Wyżej wymienione zagadnienie zreferował pan Piotr Bębas – sekretarz gminy. Poinformował, że w porównaniu z pierwotną uchwałą utworzono 5 nowych przystanków przy drodze gminnej i obiektach szkolnych. Zmiana wynika z organizacji dowozu uczniów do szkół na terenie gminy.

Kontynuując odczytał projekt uchwały w sprawie o której mowa wyżej, oraz wybrane akapity zawarte w uzasadnieniu.

Z uwagi na brak pytań przewodniczący obrad poddał przytoczony projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania jest następujący: „za” – 15, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 0.

**Uchwała Nr XVI/118/16 wraz z uzasadnieniem – w załączeniu.**

### **Do punktu 8-go.**

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania Programu Rewitalizacji Gminy Gnojno na lata 2016-2023.



Powyższy temat omówił, analogicznie jak w punkcie 7, sekretarz gminy. Stwierdził m.in., iż podjęcie uchwały inicjuje procedurę tworzenia gminnego programu rewitalizacji.

Następnie odczytał przedmiotowy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

W związku z brakiem pytań i uwag do przedłożonego projektu uchwały – przewodniczący zarządził głosowanie.

Wynik głosowania przedstawia się w sposób następujący: „za” – 15, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 0.

**Uchwała Nr XVI/119/16 wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do protokołu.**

### **Do punktu 9-go.**

Informacja o realizacji budżetu Gminy Gnojno za I półrocze 2016 r.

Z treścią protokołu z posiedzenia Komisji Planowania, Budżetu i Finansów, odbytego w dniu 5 września br., podczas którego dokonano analizy sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Gnojno za I półrocze 2016 roku pod względem merytorycznym, zapoznała zebranych radna Maria Woźniak (kserokopia protokołu Nr 24/16 – w załączeniu).

### **Do punktu 10-go.**

Odpowiedzi na interpelacje radnych i wolne wnioski.

Na wstępie przewodniczący obrad zapoznał zebranych z pismem Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek i Położnych. Przewodnicząca Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Kielcach zwraca się w nim z prośbą o zapraszanie na posiedzenia RS SPZOZ ich przedstawiciela (kserokopia pisma – w załączeniu).

Kontynuując poinformował, iż w międzyczasie wójt udzielił pisemnej odpowiedzi na pismo Ministerstwa Infrastruktury i Budownictwa. Wyjaśnienia zawarte w piśmie dotyczą starań, które wójt gminy czyni w celu uruchomienia linii autobusowej na terenie gminy, obejmującej swoim zasięgiem m.in. miejscowość Rzeszutki (kserokopia odpowiedzi – w załączeniu).

Następnie wójt udzielając odpowiedzi na wnioski zgłoszone przez radnych i sołtysów oznajmił m.in.:

- przy okazji weryfikacji umów na odbiór odpadów komunalnych z wykazem nieruchomości w danej miejscowości wyszła na jaw sprawa dużego wycieku wody w Ośrodku Zdrowia w Balicach; szczegółowa informacja na ten temat zostanie przekazana na następnej sesji (odpowiedź na wniosek radnej Marii Woźniak);
- dokonamy rozeznania w sprawie pozyskania ewentualnych środków na realizację odcinka drogi Falki – Rzeszutki o długości około 250 m; biorąc pod uwagę stan

naszych finansów – nie będzie to sprawa łatwa i prosta (odpowiedź na wniosek radnego Artura Patrzałka);

- pisma w sprawie ogłoszenia stanu klęski suszy na terenie naszej gminy zostały wysłane; niemniej jednak stały się one bezprzedmiotowe, bo w międzyczasie wystąpiły opady deszczu (odpowiedź na wniosek radnego Tomasza Pasternaka);

- poczyniono ustalenia w sprawie remontu odcinka drogi o długości około 50 m w Janowicach Raczyckich, od Domu Ludowego do posesji państwa Kwaśniewskich;

- na przyszłość proszę o konkretyzowanie potrzeb; ta uwaga dotyczy wniosku zgłoszonego przez radnego Krzysztofa Samburskiego o wyrównanie terenu przez Szkołą Podstawową w Kosterze i wniosku radnej Marii Woźniak, dotyczącego plombowania śrubunków wodomierzy; sprawa wyrównania terenu została zlecona sekretarzowi, przy czym ani pan radny, ani sołtys nie powiedzieli o co chodzi.

Radny Krzysztof Samburski wyjaśnił, że nie zgłaszał takiego wniosku. Podinspektor ds. obsługi rady zapewniła, że wniosek pana radnego zostanie uściślony po odsłuchaniu nagrania.

Kontynuując odpowiedzi na zgłoszone wnioski wójt wrócił do tematu śrubunków. Stwierdził, że sytuacja z tym związana miała miejsce jednak w poprzedniej kadencji. Prosił w związku z tym o jasne, ściśle wypowiedzi, żeby mu nikt nie zarzucił braku reakcji. Radna Maria Woźniak odnosząc się do powyższego stwierdzenia oznajmiła, że jej chodziło o naświetlenie problemu a nie o wskazywanie konkretnych osób i dat. Kończąc skonkludowała, że nie będzie już więcej mówiła o sprawach wody, bo i po co. Wójt podsumował, że popadamy tym samym z jednej skrajności w drugą. Poprosił jednocześnie o ujmowanie problemu w konkretny sposób, z umiejscowieniem w czasie.

- Sołtys Kostery nawiązując do wcześniejszego wniosku radnego Krzysztofa Samburskiego zasygnalizował, że być może chodziło o pogłębienie rowu obok posesji państwa Rasałów.

- Radny Marian Okraj zapoznał zebranych z treścią protokołu z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, odbytego w dniu 27 czerwca 2016 r. (kserokopia protokołu Nr 16/16 – w załączeniu).

Odnosząc się do sprawozdania wójta stwierdził, że nie jest zadowolony z faktu, iż będzie remontowany nie cały odcinek drogi łączący Pożogi z Porębą. W uzasadnieniu podał, że chociaż wygląda to dość kuriozalnie, jego stanowisko w tej materii jest w pełni uzasadnione. Nadmienił, że w poprzedniej kadencji, bez wiedzy sołtysa, został wykonany projekt tej drogi a teraz radzie obecnej kadencji i panu wójtowi przyszło ten projekt zrealizować. W dodatku nie została ujęta cała droga, tylko pewien odcinek, którego remont niczego nie rozwiązuje. Bo to cała droga wymaga pilnego remontu, ponieważ jest zarośnięta krzakami, błotnista i wyboista. O takim stanie rzeczy świadczy najdobitniej wniosek mieszkańców obydwu sołectw, który w wersji

papierowej wpłynął w dniu 27 lipca br. do Wójta i Rady Gminy. Wniosek poparło 45 mieszkańców sołectwa Pożogi oraz 12 – sołectwa Poręba (kserokopie: wniosku i list obecności – w załączeniu). Następnie zwrócił się do Komisji Rolnictwa z prośbą o zbadanie tej sprawy.

- Radny Jerzy Kwiecień zwrócił się z prośbą do pani sołtys z Raczyc, z Januszowic i pana sołtysa z Glinki o pomoc w wyremontowaniu figurki, która jest usytuowana na styku trzech sołectw.

- Pani Elżbieta Biała – sołtys Gorzakwi – zapytała czy są czynione starania o uruchomienie kursu autobusowego.

- Wójt w odniesieniu do powyższej problematyki stwierdził, że sytuacja związana z kursowaniem autobusu nie jest do końca jednoznaczna. Bo tak naprawdę nie bardzo wiadomo, dlaczego go nie ma. Potem przytoczył to, co mówił na zebraniu wiejskim. Oznajmił m.in., że nie wie czy jest to wynikiem braku dobrej woli, czy też zamierzonych działań przewoźnika, które godzą w mieszkańców. Zdania są rozbieżne. Co innego mówią kierowcy Muszkietera a co innego pracownicy kadr, którzy ostatecznie decydują o uruchomieniu kursu. Szczytem złośliwości okazał się fakt, że Muszkieter sprzedawał uczniom bilety miesięczne na autobus, który de facto nie będzie kursował, bo mu się nie opłaca. W ubiegłym roku trasę obsługiwał inny przewoźnik, ale ze względów finansowych zrezygnował, ponieważ nie wytrzymał konkurencji. Tymczasem uczniowie z miejscowości Wola Bokrzycka, Poręba, Gorzakiew i Płośnia dojeżdżają do przystanku w Gnojnie naszym autobusem. Kończąc zapewnił, że nie będzie ustawał w staraniach o uruchomienie kursu na tej trasie.

- Pani sołtys z Gorzakwi zwróciła się z prośbą do pana wójta o dowiezienie kamienia na drogę prowadzącą do pani Małkowskiej.

- Wójt zadeklarował, że droga zostanie zrobiona.

- Radny Stanisław Wesołowski wypowiadając się w tym samym temacie stwierdził, że cały problem polega na tym, że spływająca woda z góry (od Płośni) niszczy tę drogę.

- Sołtys z Janowic Raczyckich zapytał czy nie dałoby się wyremontować krótkiego odcinka drogi do państwa Kwaśniewskich.

- Pan wójt w odpowiedzi stwierdził, że wszystkie kwestie związane z realizacją tej drogi zostały uzgodnione.

- Radny Krzysztof Samburski zasygnalizował, aby odpowiednio zabezpieczyć instalację c.o. w budynku Szkoły Podstawowej w Kosterze przed zimą, poprzez spuszczenie wody lub zalanie jej specjalnym płynem. Kontynuując zapytał czy są na terenie gminy obiekty, w których brak jest urządzeń do opomiarowania zużycia wody.

- Wójt gminy i pani skarbnik w odpowiedzi stwierdzili, że do takich obiektów należą Ośrodki Zdrowia.

- Radny Krzysztof Samburski kontynuując ten temat zapytał, jak się ma taki niekontrolowany wyciek do naszych wyliczeń procentowych ogólnego zużycia wody?

- Wójt oznajmił, że sam jest zaskoczony co do ośrodków a co do niekontrolowanego wycieku – są to ilości znaczące.
- Radny Krzysztof Samburski zasugerował, że trzeba coś w tym temacie zrobić.
- Pani skarbnik w uzupełnieniu dodała że mieszkańcy, zajmujący lokale w budynkach Ośrodków Zdrowia, płacą ryczałt za wodę.
- Radna Maria Woźniak skonstatowała, że nasuwa się w związku z tym jeden wniosek – mieszkańcy płacą ryczałt a Ośrodki Zdrowia nie płacą za wodę w ogóle.
- Sołtys z Jarząbek zapytał, czy wójt może załatwić środek transportu przy remoncie drogi, prowadzącej do Wiktorowa.
- Wójt w odpowiedzi zapewnił, że sprawa zostanie załatwiona pozytywnie.
- Następnie sołtys zapytał czy będzie wożony kamień.
- Wójt odnosząc się do powyższego zagadnienia oznajmił, że ta i inne kwestie wymagają omówienia na zebraniu wiejskim w Jarząbkach. Potem dodał, że mówi o tym mniej więcej co drugą sesję. Podkreślił, że bardzo by chciał być na tym zebraniu, bo nawet pracownicy zajmujący się realizacją zadań z funduszu sołeckiego mają nie lada problem. Bo jest tak, że na zebraniu z jego udziałem i mieszkańców było mówione co innego, a z uchwały dostarczonej przez sołtysa wynika zupełnie co innego.
- Sołtys stwierdził, że niczego w uchwale nie zmieniał.
- Wójt kontynuując stwierdził, że na najbliższym zebraniu wiejskim zostaną poczynione ustalenia odnośnie zakresu realizowanych zadań. Bo teraz nie bardzo wiadomo, jakie przedsięwzięcia należałoby wykonywać. Czy te, które zostały uzgodnione na zebraniu z jego udziałem, sołtysa i mieszkańców, czy te, które zostały zapisane na papierze.
- Pan Wawszczyk Mirosław zapytał w związku z tym czy będzie robiona droga w Jarząbkach.
- Wójt odpowiedział, że w tym momencie nie wie czy droga będzie robiona czy też nie, bo większość dróg na terenie gminy wymaga albo budowy, albo remontu. Dodał, że chodzi mu wyłącznie o kwestię wydatkowania funduszu sołeckiego.
- Sołtys wyjaśnił, że cały fundusz sołecki w kwocie 10.000 zł został przekazany na wykonanie asfaltu.
- Wójt zapytał, kto i kiedy dokonał takich ustaleń.
- Sołtys odparł, że na zebraniu wiejskim w styczniu tego roku, podczas którego zatwierdzono Plan Odnowy Miejscowości Jarząbki. Wówczas mieszkańcy ustalili, że 10.000 zł przeznaczają na drogę, a pozostałą kwotę na zakup kruszywa i remont figurki. Ale po stwierdzeniu wójta, że żadna firma nie zrobi asfaltu za taką kwotę wieś postanowiła przeznaczyć na ten cel cały fundusz sołecki w kwocie około 18.000 zł.
- Wójt oznajmił, że właśnie ta kwestia wymaga dokładnego wyjaśnienia na zebraniu.

- Sołtys zabierając głos po raz kolejny, zgłosił zapotrzebowanie na koparkę do odmulenia rowów.
- Wójt poprosił o zgłoszenie problemu sekretarzowi gminy. Następnie zaapelował do sołtysa o to, aby go zawiadamiał o terminach zebrań wiejskich.
- Sołtys odpowiedział, że osobiście zaprosił wójta na zebranie.
- Wójt oświadczył, że temat zebrań zostanie omówiony w obecności pani radnej.
- Pan Henryk Kasza – sołtys wsi Kosterza – zwrócił się z pytaniem, kto będzie dysponował kluczem do budynku Szkoły Podstawowej w Kosterze.
- Wójt stwierdził, że wyznaczy osobę odpowiedzialną wskazaną przez mieszkańców, która będzie zarządzać kluczami.
- Sołtys zapytał jeszcze czy w międzyczasie została wyjaśniona sporna sprawa, dotycząca Ośrodka Zdrowia w Gnojnie. Kontynuując podkreślił, że mimo silnej obsady reprezentantów w samorządzie w osobie m.in. przewodniczącego rady, w Ośrodku Zdrowia w Balicach nie ma pełnej obsady lekarzy i pielęgniarek.
- Wójt w odniesieniu do powyższej kwestii stwierdził m.in.: „W różnych środowiskach krążyły różne opinie na ten temat. Opinie wypowiadały często tzw. osoby zaangażowane, zajmujące różne stanowiska i funkcje społeczne.

Na temat m.in. obsady stanowisk w Ośrodku Zdrowia w Balicach przeprowadziłem rozmowę z panią dyrektorem. Na posiedzeniu Rady Społecznej SP ZOZ również ten temat został poruszony. Mam nadzieję, że w wyniku tych rozmów zwiększy się możliwość przyjmowania pacjentów w Balicach.

Jeżeli chodzi o zaistniałą sytuację – każdy mówił co innego. Wszystko zależało od danej miejscowości i osoby, która wypowiadała swoje opinie. Co innego mówił pracownik ośrodka, co innego osoba zaprzyjaźniona z kimś z ośrodka a jeszcze co innego mówiła osoba z urzędu i pacjenci. Każdy miał w tym jakiś cel, żeby takie a nie inne opinie rozpowszechnić w terenie. Czasem wygłaszane opinie były po prostu śmieszne, denerwujące i nieprawdziwe, i na tyle przeciwstawne, że przeczyły jedno drugiemu. I każdy mówił, że mógłby przysiąc, że to prawda. Bo nieraz chodzi tylko o to, żeby namieszać. Zajmowanie się „mieszaniem” i puszczaniem kaczek dziennikarskich przez poważne osoby jest oznaką braku szacunku wobec nas wszystkich - radnych, sołtysów i mieszkańców. Jeżeli ktoś jest młody i zdrowy, inaczej myśli o ośrodku zdrowia i o przyjmujących w nim lekarzach. Sprawa wygląda zupełnie inaczej z perspektywy osoby starszej i schorowanej, która bardzo często korzysta z porad lekarskich. I nie jest dla niej miłe, gdy się dowiaduje, że z ośrodka zamierza odejść lekarz u którego się leczyła. Dlatego osoby, które były zaangażowane w rozsiewanie plotek, powinny się tego zwyczajnie wstydić i wszystkie nieprawdziwe informacje odwołać.

Wiadomym jest że na linii pracownik – pracownik, pracownik - przełożony zdarzają się czasami sytuacje sporne. I jest to rzecz normalna. W tym konkretnym przypadku

rzeczywiście takie nieporozumienie nastąpiło. Ale wszystko zostało wyjaśnione. Tylko niektóre osoby podjadzały i siały ferment.

Z drugiej strony nie wiem, w jaki sposób przedstawiono pani dyrektor sytuację dotyczącą możliwości współpracy między nami. Wiem tylko, że niektórzy radni byli w to mocno zaangażowani. Ale nie chciałbym się na ten temat szerzej wypowiadać, bo pani dyrektor nie ma tutaj z nami. Niemniej jednak nie pozwolę sobie na to, żeby mnie ktoś szantażował, chcąc coś dla siebie osiągnąć. I nieważne kto to będzie – dyrektor szkoły czy dyrektor ośrodka zdrowia. I na pewno te osoby też by sobie na to nie pozwoliły. Osiągnięcie porozumienia i dojście do konsensusu jest możliwe tylko wówczas, kiedy się ze sobą rozmawia. Jeżeli natomiast rozmawia się z osobami, które sięją zamęt a nie chcą pracować dla tego środowiska – to jest chore. I nie chodzi tutaj o osobę pani doktor, tylko o osoby z jej i z mojego otoczenia. Żeby definitywnie zamknąć ten temat powiem tylko, że rzeczywiście miała miejsce sytuacja, kiedy przyszła do mnie pani doktor i oznajmiła, iż składa wypowiedzenie. Poinformowała mnie także, że wszyscy lekarze i pielęgniarki oraz pracownicy również takie wypowiedzenia złożyli. Po odbytej rozmowie ta kwestia wyglądała już trochę inaczej. Dlaczego o tym mówię. Żeby powiedzieć, że tak było. I należałoby zrobić wszystko, żeby do takich sytuacji nie dochodziło. I jeszcze raz powtórzę to, co powiedziałem wcześniej, że nie pozwolę sobie na to, aby mnie ktoś szantażował i mówił, że albo będzie tak, albo odchodzi. Powiedziałem o tym pani doktor na spotkaniu z członkami Rady Społecznej. Bo służba zdrowia jest specyficzną grupą a praca w niej ma związek z wieloma rzeczami a nie tylko z białym fartuchem.

Ale jak mówi przysłowie – kto się lubi, ten się czubi. Może będzie dobrze, jak wyjaśnimy sobie jeszcze parę spraw i kwestii. Proszę się wobec tego nie martwić o to, że ktoś nie będzie mógł skorzystać z porady lekarskiej lub że na tę chwilę ja i pani dyrektor żyjemy w ogromnym sporze. Może inną wizję mają osoby stojące z boku, które by chciały żeby mnie nie było a po drodze robią taką niedźwiedzią przysługę pani doktor, żeby i jej przy okazji nie było.

Nie wiem czy na następnej sesji nie powiem czegoś więcej na temat zachowania niektórych mieszkańców i w innych sytuacjach. A zresztą po co odkładać. Najlepiej jak powiem o tym teraz. Ostatnio w Solcu – Zdroju odbyły się Dożynki Powiatowe, na których nasza gmina była godnie reprezentowana przez panie z KGW, o czym mówiłem w swoim sprawozdaniu. I nagle dochodzi do mnie informacja, że jak one mogły w ogóle tam jechać w strojach zakupionych przez byłą panią wójt. Według mnie jest to głupie, śmieszne i prymitywne. Dobrze, że te panie podeszły do całej sytuacji z humorem i zaczęły się po prostu z tego śmiać. Przez tyle lat byli naczelnicy i wójtowie, i każda z tych osób coś kupiła, coś zostawiła i wybudowała. Wiadomo, że to się robi dla mieszkańców.

Jeszcze podam jeden przykład, o którym już mówiłem. Siedzę na spotkaniu w Janowicach Raczyckich, po czym przychodzi poprzednia pani wójt i pyta mnie, co ja tu robię. Następnie stwierdza, że to jest jej „perełka”. Według mnie żaden wójt nie może sobie do niczego uzurpować żadnych praw, bo to nie jest jego prywatna własność. Bo nikt niczego nie wybudował za swoje pieniądze. Były to środki pochodzące z Unii Europejskiej, Urzędu Wojewódzkiego, Marszałkowskiego czy z naszych podatków. Czyli jest to dobro wspólne. A jeśli ktoś widzi inaczej – to ma ze sobą problem”.

- Pani sołtys z Wólki Bosowskiej zasygnalizowała, że asfalt na drodze Maciejowice – Brzozówka został wyniesiony m.in. przez samochody o tonażu przekraczającym 12 ton. W związku z tym zwróciła się do wójta z prośbą o podjęcie stosownych działań w tym zakresie, aby samochody nie niszczyły nawierzchni tej drogi.

- Wójt odnosząc się do powyższego zagadnienia oznajmił m.in., że ten problem został zgłoszony do PZD w Busku-Zdroju, w którego gestii leży nadzorowanie tego odcinka drogi. Kontynuując ten wątek dodał jeszcze, że zgłosił sprawę osobiście na Policję.

- Pani sołtys, zabierając głos po raz kolejny, podziękowała m.in. panu wójtowi i wszystkim uczestnikom, którzy wzięli udział w obchodach Święta Plonów w Solcu-Zdroju. Wyraziła słowa podziękowania za piękny wieniec dożynkowy i śpiewy. Kontynuując podkreśliła, że nie należy dzielić tylko działać wspólnie, dla dobra gminy i jej gospodarza.

- Przewodniczący rady wypowiadając się w temacie poruszonym przez panią sołtys oświadczył, że transport ciężkiego sprzętu i materiałów potrzebnych do remontu drogi Szydłów – Brzozówka – Stopnica powinien się odbywać drogą przez Szydłów a nie przez Maciejowice czy Palonki. Następnie dodał, że te odcinki dróg nie są dostosowane do przewozu dużego tonażu, co w konsekwencji skutkuje niszczeniem nawierzchni. Dlatego też ze względu na ważkość sprawy, należy uczulić odpowiednie służby i zrobić wszystko, aby temu zapobiec.

### **Do punktu 11-go.**

Z uwagi na omówienie wszystkich punktów porządku obrad – Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Wcisło podziękował wszystkim za przybycie i dokonał zamknięcia XVI sesji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.-

Protokolant:  
Barbara Czarnecka

Przewodniczący obrad:  
Stanisław Wcisło